**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Tractatus sacerdotalis de sacrametis deq diuinis officiis:  
et eoru administratioibus**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 1508**

De quarta parte misse

[urn:nbn:de:bsz:31-306282](#)

## Expositio tertie

vult orare p celestibꝫ. Et per ista  
verba sacerdos appbar dmo de  
um digne esse laudandū. scđ oī  
uitat ageloz erēplo. cū d̄t. quā  
maiestatē tuā laudatāgeli. q. d.  
f3 Inno. dignū est. qz mera nos  
voluntate fecisti. Iustū. qz mera  
misericordia redemisti. Equū. qz  
gratuite nos visitasti. Salutare  
qz pp̄petue nos saluasti. Nos t̄  
bi sp. i. in omni tēpore. et vbiqz id  
est in omniloco. Et si nō acruali  
ter tñ habitualiter. nō ponēdo  
videlicet obicē mortal' pcti. Un  
non cessat orare q non cessat bñ  
facere fm Aug⁹. Circa qd scien  
dum q tñ decē sunt pfationes.  
Pelagi⁹ em papa statuit nouē.  
sed vrbani⁹ papa anno dñi.cccc.  
xliij. addidit decimā de brā vir  
gine. Quotidiana aut̄ pfationē  
fecit Symach⁹: natiōne sardus  
anno dñi.cccc.xciij. Prima est d  
natiōnate. scđ a de epiphania.  
tercia de quadragēsimā. quarta  
de resurrectione. quinta de ascen  
sione. sexta de penthecoste. seipi  
ma de trinitate. octaua de scđā  
cruce. nona de aplis. decima de  
brā virgine. de hoc habet de cō  
secra. dis. inueni⁹. Ex quo p̄z  
pfationē noui⁹ inueni⁹ de dedi  
catione ecclēse esse supflua. et ter  
ronee introductā. nisi alias inter  
ueniret autoritas pape. de qua  
tñ vſqz modo nō p̄stat. Unde il  
licet vires grauer peccant. Lū  
em vñā collectā minima nō pos  
sunt mutare. vel addere. multo.

magis tam solennē pfationez p  
suo libitu immurare q̄s p̄sumat  
Deinde sequiſ sc̄tū. qd Sut⁹  
prīm⁹ anno dñi. cxxix. instituit. p  
qd sacerdos orat ut laus nrā et  
voces nrē laudibꝫ et vocibꝫ an  
geloz assolent. qz angelis lēmp  
cantant sc̄tū. Ter aut̄ canit ad  
honorē trinitatis. Osanna bis.  
ad designandū duplīcē stolam  
seu gaudiū corporis. s. et aē. et sig  
nificat tantū. id ē. obsecro salua.

## Equitur

serua p̄a tertie partis  
principalis misse. i.

ablurio manū. Prīmario em  
sacerdos abluit man⁹ ad fcan  
dū q̄ d̄ carere mortalibꝫ. sed in  
hoc loco abluit. qz iuxta posse su  
um d̄ etiāz carere venialibꝫ. Et  
ideo solū capita digitoz perfū  
dit. Et licet aliq̄ dicit tunc versi  
culū. lauabo inter innocētes ma  
nus meas. tñ p̄uenient⁹ obmit  
tis p̄pter p̄tinuationē sequentis  
canonis qui incipit. Te igi⁹. cu⁹  
plūdium fuit sc̄tū. Sensus em  
est. Te igi⁹ dlemētissime. i. te quī  
sanct⁹ es dñs de sabaoth dēp  
cor. quod congrue fieri non pos  
set interpositis aliquibꝫ verbis.  
puta. lauabo inter innocētes ma  
nus meas t̄c. que feciūt nota  
bilem. discōtinuationem illarū  
orationū principalū. et ideo cat  
tius obmittitur q̄ dicitur.